
1 
 

*MUHLX00MA08J* 
Hl 32247/2021/OKT 

S-OKT/TAJ-7/2021 

101.2.1-A/10 

 
 

Město Hlinsko 
 

Výpis z usnesení   
z 12. zasedání Zastupitelstva města Hlinska 

konaného dne 14. června 2021 
 

Zastupitelstvo města Hlinska usnesením č.: 
 

ZM/63  b e r e   n a  v ě d o m í : 
 

1) zprávu o činnosti Rady města Hlinska za období od 4. března do 2. června 2021; 

 

2) zápis č. 1/2021 ze dne 31. května 2021 z jednání Finančního výboru Zastupitelstva města 

Hlinska; 

 

3) radou města schválená a provedená rozpočtová opatření k 24. 5. 2021 takto:  

a) navýšení příjmů o částku     42 358 100 Kč na celkovou výši  281 503 880 Kč 

navýšení výdajů o částku     35 646 600 Kč na celkovou výši  337 759 790 Kč 

snížení financování o částku        6 711 500 Kč na celkovou výši    56 255 910 Kč; 

 

b) změnu závazných finančních vztahů ke svým příspěvkovým organizacím takto: 

příspěvek na provoz Domova seniorů Drachtinka se zvyšuje o částku 16 384 477 Kč na 

celkovou částku 22 384 477 Kč, 

příspěvek na provoz Městské knihovny Hlinsko se snižuje o 90 000 Kč na celkových 

2 870 000 Kč, 

příspěvek na provoz Městského kulturního klubu Hlinečan se snižuje o 600 000 Kč na 

celkových 7 700 000 Kč,  

příspěvek na provoz Městského muzea a galerie se snižuje o 100 000 Kč na celkových 

2 400 000 Kč.  

 

 

ZM/64  s c h v a l u j e :   
 

1. účetní závěrku města Hlinska za rok 2020; 

 

2. celoroční hospodaření města a závěrečný účet města za rok 2020 včetně zprávy              

o výsledku přezkoumání hospodaření za rok 2020, a to bez výhrad; 

 

3. prodloužení termínu k dokončení stavby rodinných domů v lokalitě Drachtiny – 2. etapa 

do 31. 12. 2021; 



2 
 

4. v souladu s ust. § 85 písm. a) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 

předpisů uzavření dodatku č. 2 ke smlouvě o dílo č. 2020/S/00547 ze dne 22. 6. 2020, 

jehož předmětem je navýšení rozsahu prací a posunutí termínu realizace, mezi městem 

Hlinsko a společností PS BRNO, s.r.o., Vídeňská 153/119b, 619 00 Brno, IČ: 

25506820, dle předloženého návrhu; 

 

5. v souladu s ust. § 85 písm. c) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích ve znění pozdějších 

předpisů a v souladu s ust. § 10a zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 

územních rozpočtů ve znění pozdějších předpisů poskytnutí dotace a uzavření 

veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace na rok 2021 mezi městem Hlinsko, 

Poděbradovo nám. 1, Hlinsko a žadateli:  

a) TTC Hlinsko, z. s., IČ 64782239, Olšinky 383, 539 01  Hlinsko, 

b) FC Hlinsko, z. s., IČ 64783405, Olšinky 1063, 539 01  Hlinsko, 

c) HC Hlinsko, z. s., IČ 60102578, Olšinky 383, 539 01  Hlinsko,  

d) TK Hlinsko, z. s., IČ 64783421, Olšinky 1063, 539 01  Hlinsko,  

e) HK Hlinsko, z. s., IČ 64783375, Olšinky 1063, 539 01  Hlinsko,  

f) Sportovní klub odbíjené Hlinsko, z. s., IČ 64783910, Olšinky 1063, 539 01  Hlinsko, 

dle předloženého návrhu; 

 

6. v souladu s ust. § 85 písm. c) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 

předpisů a v souladu s ust. § 10a zák. č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 

územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů poskytnutí příspěvků z výtěžku loterií 

a jiných podobných her subjektům:   

a) TK Hlinsko, z. s., Olšinky 1063, Hlinsko, 

b) HC Hlinsko, z. s., Olšinky 383, Hlinsko, 

a uzavření veřejnoprávních smluv, dle předloženého návrhu; 

 

7. v souladu s ust. § 84 odst. 2 písm. d) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění 

pozdějších předpisů dodatek č. 1 ke zřizovací listině příspěvkové organizace Městský 

kulturní klub Hlinečan, dle předloženého návrhu. 

 

 

ZM/65  s c h v a l u j e  hospodaření s majetkem města, a to: 
 

1. prodej pozemkové parcely č. 1239/44, k. ú. Hlinsko v Čechách, o výměře 819 m2 panu 

Filipu Zrzavému, Hlinsko, za celkovou cenu 1.000.000 Kč;  

 

2. prodej pozemkové parcely č. 1229/26, k. ú. Hlinsko v Čechách, o výměře 737 m2 Mgr. 

Kateřině Machové, Brno, za celkovou cenu 1.000.000 Kč; 

 

3. prodej pozemkové parcely č. 1239/38, k. ú. Hlinsko v Čechách, o výměře 836 m2 

manželům Petru a Ditě Řezníčkovým, Hlinsko, za celkovou cenu 1.230.000 Kč; 

 

4. prodej pozemkové parcely č. 1169/184, k. ú. Hlinsko v Čechách, o výměře 22 m2 

manželům Miroslavu a Haně Krejčovým, Hlinsko, za cenu dle znaleckého posudku;  

 

5. prodej pozemkové parcely č. 1169/230, k. ú. Hlinsko v Čechách, o výměře 18 m2 

manželům Karlu a Renátě Plíškovým, Hlinsko, za cenu dle znaleckého posudku; 

 

6. prodej stavební parcely č. 1307, pozemkové parcely č. 249/23, k. ú. Hlinsko v Čechách, 

o celkové výměře 22 m2 panu Tomáši Bouškovi, Hlinsko, za cenu ve výši 300 Kč za 1 

m2;  



3 
 

7. prodej pozemkové parcely č. 2943/5, k. ú. Hlinsko v Čechách, o výměře 101 m2 Mgr. 

Kamile Neuwirthové, Pardubice, za cenu dle znaleckého posudku;  

 

8. prodej pozemkové parcely č. 3792, k. ú. Hlinsko v Čechách, o výměře 18 m2 panu 

Tomáši Musilovi, Hlinsko, za cenu dle znaleckého posudku; 

 

9. prodej pozemkové parcely č. 174/8, k. ú. Srní u Hlinska, o výměře 37 m2 paní Tereze 

Teclové, Hlinsko, za cenu dle znaleckého posudku;  

 

10. prodej bytové jednotky č. 379/3 v bytovém domě Čechova 378 až 381, Hlinsko včetně 

spoluvlastnického podílu na společných částech budovy čp. 378 až 381 v Hlinsku a 

stavební parcele č. 1292, k. ú. Hlinsko v Čechách, Ing. Michalu Remešovi, Bílovice nad 

Svitavou, za celkovou cenu 1.670.000 Kč; 

 

11. prodej jiného nebytového prostoru č. 381/9 v bytovém domě Čechova 378 až 381, 

Hlinsko včetně spoluvlastnického podílu na společných částech budovy čp. 378 až 381 

v Hlinsku a stavební parcele č. 1292, k. ú. Hlinsko v Čechách, Společenství vlastníků 

jednotek pro dům čp. 378 – 381, ulice Čechova, Hlinsko, IČ 28808649, za cenu 

stanovenou dle Pravidel pro privatizaci bytového fondu ve vlastnictví města Hlinska; 

 

12. koupi pozemkové parcely č. 1245, k. ú. Chlum u Hlinska, o výměře 147 m2 od pana 

Jiřího Hladkého, Hlinsko, za cenu ve výši 300 Kč za 1 m2; 

 

13. uzavření kupní smlouvy a smlouvy o vkladu do společnosti na prodej technické 

infrastruktury (kanalizační řad) v hodnotě 253.261,15 Kč včetně DPH, pořízené 

v souvislosti s výstavbou přírodního koupacího biotopu, se společností Vodovody 

a kanalizace Chrudim, a.s., Novoměstská 626, Chrudim, IČ 48171590.  

 

 

ZM/66  u z n á v á :    
 

 vlastnické právo ke stavbě garáže na stavební parcele č. 1307, k. ú. Hlinsko v Č., v ul. 

Rváčovská (naproti vjezdu do areálu parku DTJ), ve prospěch pana Tomáše Boušky, 

Hlinsko.  

 

 

ZM/67  n e s c h v a l u j e  hospodaření s majetkem města, a to: 
 

1. prodej části pozemkové parcely č. 2037/10, k. ú. Hlinsko v Č., paní Libuši Obolecké, 

Hlinsko; 

 

2. prodej částí pozemkových parcel č. 62/1 a 878/2, k. ú. Blatno u Hlinska, panu Petru 

Zelenkovi, Hlinsko; 

 

3. prodej pozemkové parcely č. 1239/26, k. ú. Hlinsko v Č. – 14 neschválených žádostí; 

 

4. prodej pozemkové parcely č. 1239/38 v k. ú. Hlinsko v Č. – 16 neschválených žádostí; 

 

5. prodej bytové jednotky č. 379/3 v bytovém domě Čechova 378 až 381, Hlinsko, k. ú. 

Hlinsko v Č. – 13 neschválených žádostí.    

 

 



4 
 

ZM/68  r u š í :    
 

1. usnesení č. ZM/60/19 ze dne 22. 3. 2021 (prodej pozemkové parcely č. 1239/37, k. ú. 

Hlinsko v Č., panu Filipu Adelovi a paní Kristýně Kopecké, Hlinsko);  

 

2. usnesení č. ZM/60/22 ze dne 22. 3. 2021 (prodej pozemkové parcely č. 1239/41, k. ú. 

Hlinsko v Č., panu Petru Kopeckému, Hlinsko a paní Michaele Vamberské, Kohoutov).   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Upozornění:  

Jedná se pouze o výpis z usnesení. Dle zák. č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů, ve 

znění pozdějších předpisů, byly osobní údaje z výpisu usnesení vymazány. 

 


